中监所函〔2019〕109号

中国兽医药品监察所关于举办兽用生物制品及其原辅材料中副流感病毒5型（PIV5）

污染检测方法培训班的通知
各兽用生物制品生产企业：

为提高兽用生物制品及其原辅材料的质量控制水平，我所定于2019年4月在北京举办两期兽用生物制品及其原辅材料中副流感病毒5型（PIV5）污染检测方法培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象
兽用生物制品生产企业从事检验工作的技术人员（每家企业限报1名）。
二、培训内容
（一）兽用生物制品及其原辅材料外源病毒检验技术；
（二）外源病毒检验标准操作规程（SOP）解读；
（三）兽用生物制品及其原辅材料中副流感病毒5型（PIV5）污染检测方法；
（四）副流感病毒5型（PIV5）标准操作规程（SOP）解读。
三、培训时间
本次培训班分2期举办，每期1天。
第一期：2019年4月17日；第二期：2019年4月18日。具体培训日程见附件3。
四、培训地点
北京市海淀区中关村南大街8号，中国兽医药品监察所。理论培训在综合楼四层大会议室；实际操作培训在生药楼418实验室。
五、培训费用及安排
本次培训免收培训费，不安排食宿，学员交通、食宿自理。如需预订住宿，可自行与北京中监宾馆有限公司联系，联系电话：（010）62103700/62103955。
六、报名及相关要求
请于2019年4月10日前将报名回执发送至联系人邮箱，如逾期未报名，视为放弃参加培训。
联系人：吴华伟    王甲
联系电话：（010）62103642  （010）62103538
电子邮箱：314174205@qq.com
附件：1．参加培训企业名单

2．培训班报名回执

3．培训日程
中国兽医药品监察所

2019年4月4日
附件1
参加第一期培训企业名单
	序号
	企业名称
	名额

	1
	安徽东方帝维生物制品股份有限公司
	1

	2
	北京华都诗华生物制品有限公司
	1

	3
	北京信得威特科技有限公司
	1

	4
	北京翎羽生物科技有限公司
	1

	5
	北京华信农威生物科技有限公司
	1

	6
	北京华夏兴洋生物科技有限公司
	1

	7
	福州大北农生物技术有限公司
	1

	8
	广东温氏大华农生物科技有限公司
	1

	9
	广州市华南农大生物药品有限公司
	1

	10
	广州普麟生物制品有限公司
	1

	11
	广东永顺生物制药股份有限公司
	1

	12
	丽珠集团新北江制药股份有限公司
	1

	13
	佛山市正典生物技术有限公司
	1

	14
	广州格雷特生物科技有限公司
	1

	15
	广西丽原生物股份有限公司
	1

	16
	贵州福斯特生物科技有限公司
	1

	17
	乾元浩生物股份有限公司郑州生物药厂
	1

	18
	鹤壁神康生物制品有限公司
	1

	19
	河南后羿生物工程股份有限公司
	1

	20
	河南祺祥生物科技有限公司
	1

	21
	商丘美兰生物工程有限公司
	1

	22
	洛阳惠中生物技术有限公司
	1

	23
	普莱柯生物工程股份有限公司
	1

	24
	哈尔滨元亨生物药业有限公司
	1

	25
	黑龙江省百洲生物工程有限公司
	1

	26
	哈尔滨国生生物科技股份有限公司
	1

	27
	黑龙江正康生物技术股份有限公司
	1

	28
	湖北绿雪生物产业有限公司
	1

	29
	国药集团动物保健股份有限公司
	1

	30
	吉林正业生物制品股份有限公司
	1

	31
	吉林硕腾国原动物保健品有限公司
	1

	32
	磐石益格生物科技发展有限公司
	1

	33
	吉林冠界生物技术有限公司
	1

	34
	吉林特研生物技术有限责任公司
	1

	35
	吉林省五星动物保健药厂
	1

	36
	白城市中牧兽药有限公司
	1

	37
	长春市中保牧生物科技有限公司
	1

	38
	南京梅里亚动物保健有限公司
	1

	39
	江苏南农高科技股份有限公司
	1

	40
	南京天邦生物科技有限公司
	1

	41
	国药集团扬州威克生物工程有限公司
	1

	42
	扬州优邦生物药品有限公司
	1

	43
	华威特（江苏）生物制药有限公司
	1

	44
	中崇信诺生物制药泰州有限公司
	1

	45
	江苏勃林格殷格翰生物制品有限公司
	1

	46
	乾元浩生物股份有限公司南京生物药厂
	1

	47
	常州同泰生物药业科技股份有限公司
	1

	48
	江苏恒丰强生物技术有限公司
	1

	49
	九江博美莱生物制品有限公司
	1

	50
	南昌勃林格殷格翰动物保健有限公司
	1

参加第二期培训企业名单
	序号
	企业名称
	名额

	1
	中牧实业股份有限公司江西生物药厂
	1

	2
	辽宁益康生物股份有限公司
	1

	3
	大连三仪动物药品有限公司
	1

	4
	金宇保灵生物药品有限公司
	1

	5
	内蒙古必威安泰生物科技有限公司
	1

	6
	内蒙古神元生物工程股份有限公司
	1

	7
	赤峰博恩药业有限公司
	1

	8
	青海生物药品厂有限公司
	1

	9
	青岛易邦生物工程有限公司
	1

	10
	山东泰丰生物制品有限公司
	1

	11
	青岛澳兰百特生物工程有限公司
	1

	12
	齐鲁青大生物制药有限公司
	1

	13
	山东德利诺生物工程有限公司
	1

	14
	山东华宏生物工程有限公司
	1

	15
	青岛蔚蓝生物制品有限公司
	1

	16
	山东信得动物疫苗有限公司
	1

	17
	山东滨州沃华生物工程有限公司
	1

	18
	潍坊华英生物科技有限公司
	1

	19
	山东信得科技股份有限公司
	1

	20
	齐鲁动物保健品有限公司
	1

	21
	烟台绿叶动物保健品有限公司
	1

	22
	山西隆克尔生物制药有限公司
	1

	23
	山西海森生物制品有限公司
	1

	24
	杨凌绿方生物工程有限公司
	1

	25
	杨凌金海生物技术有限公司
	1

	26
	西安斯凯达生物制品有限公司
	1

	27
	申联生物医药（上海）股份有限公司
	1

	28
	上海佳牧生物制品有限公司
	1

	29
	上海海利生物技术股份有限公司
	1

	30
	成都天邦生物制品有限公司
	1

	31
	四川华神兽用生物制品有限公司
	1

	32
	四川海林格生物制药有限公司
	1

	33
	天津赫莱恩特生物科技有限公司
	1

	34
	豪威生物科技有限公司
	1

	35
	天津瑞普生物技术股份有限公司空港经济区分公司
	1

	36
	天津市中升挑战生物科技有限公司
	1

	37
	西藏自治区兽医生物药品制造厂
	1

	38
	天康生物股份有限公司
	1

	39
	云南生物制药有限公司
	1

	40
	中普生物制药有限公司
	1

	41
	浙江诗华诺倍威生物技术有限公司
	1

	42
	浙江美保龙生物技术有限公司
	1

	43
	杭州佑本动物疫苗有限公司
	1

	44
	重庆澳龙生物制品有限公司
	1

	45
	重庆永健生物技术有限责任公司
	1

附件2
兽用生物制品及其原辅材料中副流感病毒5型（PIV5）污染检测方法培训班报名回执
	单  位

	地  址

	邮编

	姓  名

	性别

	民族

	参加培训时间
	第一期□    第二期□

	职务/职称

	座机

	手机

	传真

注：请于4月10日前将报名回执发送至314174205@qq.com。
附件3
培训日程
（2019年4月17日-18日）
	日期
	时间
	地点
	内容
	主持人/授课专家

	4月17日
4月18日
	08:30-8:50
	综合楼四层大会议室
	开班

	08:50-10:30

	兽用生物制品及其原辅材料外源病毒检验技术及标准操作规程（SOP）解读
	陈晓春

	10:30-12:00

	兽用生物制品及其原辅材料中PIV5污染检测方法及标准操作规程（SOP）解读
	吴华伟

	14:00-17:00
	生药楼418实验室
	实验操作演示、现场交流与答疑
	病毒制品检测室专家